Дело № 5-85-369/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Судак   			                                                          дата
адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
фио, паспортные данные п.г.т. Кировское адрес, гражданина Российской Федерации, временно не работающего, женат, имеет 1 несовершеннолетнего ребенка, инвалидом не является, военнослужащим не является, зарегистрирован и проживает по адресу: адрес, ранее судим:
дата Судакским городским судом по ст. 264.1 УК РФ к 7 месяцам лишения свободы в колонии-поселении
дата мировым судьей судебного участка № 30 адрес по ст. 264.1 УК РФ к 3 месяцам лишения свободы;
дата Судакским городским судом по ст. 264.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы;
дата Судакским городским судом по ст. 116.1, ст. 119 ч. 1 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы с испытательным сроком на дата
ранее привлекался к административной ответственности:
дата по ст. 20.20 ч. 1 КоАП РФ к административному штрафу в размере сумма (не оплачен);
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

дата примерно в время по адресу: адрес фио умышленно нанес фио два удара кулаком левой руки по лицу, чем причинил ей физическую боль, а также в соответствии с заключением судебно-медицинской экспертизы № 1 от дата следующие телесные повреждения: кровоподтек правой окологлазничной области овальной формы 6х7 см, которое не повлекло за собой кратковременное расстройство здоровья и относится к повреждениям не причинившим вред здоровью согласно п. 9 «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», утвержденных Приказом №194н Минздравсоцразвития от дата
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении по ст. 6.1.1. КоАП РФ.
фио в судебном заседании с протоколом об административном правонарушении согласился, вину признал, пояснил что дата примерно в 22 часа в ходе конфликта нанес удар ладонью левой руки фио в связи с тем, что последняя нанесла удар его малолетнему ребенку. По факту причинения побоев ребенку фио в правоохранительные органы не обращался.
Потерпевшая фио дала суду пояснения о том, что дата примерно в 22 часа фио нанес ей два удара кулаком левой руки в область лица, чем причинил ей физическую боль и телесные повреждения. Она никаких ударов ребенку не наносила. Очевидцем произошедшего является ее сестра фио
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, потерпевшую, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении № РК 374332/94 от дата /л.д.1/;
- заявлением фио от дата согласно которому она просит привлечь фио к ответственности за причинение ей побоев /л.д. 2/;
- письменными объяснениями фио /л.д. 3/;
- письменными объяснениями фио от дата /л.д. 4/;
- заключением судебно-медицинской экспертизы № 1 от дата /л.д. 7/;
- справкой на физическое лицо.
- пояснениями фио и фио, данными ими в судебном заседании.
Доказательства по делу не вызывают сомнений у мирового судьи, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, уполномоченным должностным лицом, иные документы оформлены в соответствии с требованиями закона. Обстоятельств, исключающих производство по делу, в ходе его рассмотрения не установлено.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность фио нет.
При определении наказания фио, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения (совершение правонарушения в отношении лица женского пола), данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности (ранее неоднократно судим, в том числе за совершение преступлений против личности, ранее назначенное наказание в виде административного штрафа не оплатил); отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность.
При назначении наказания мировой судья расценивает обстоятельства совершенного правонарушения как исключительный случай, когда с учетом характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания, чем административный арест, не обеспечит реализации задач административной ответственности.
фио не относится к категории лиц, установленных частью 2  статьи 3.9 КоАП РФ, в связи с чем, препятствий для назначения ему административного наказания в виде административного ареста не усматривается.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 6.1.1. КоАП РФ, ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 14 (четырнадцать) суток, который исчислять с момента фактического задержания.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 фио

3